Quilibet Novitus bis quotidie orationi mentali, & vocali incumbat, unusquisque secundum propriam capacitatem, & ordinem sibi à Magistro præscriptum, ac plures in die propriam conscientiam unusquisque examinare contendat. Ipsi autem Magistro soli Novitiorum confessiones audiendi cura committatur. Licet tamen Superiori, etiam locali, si ita expedire judicaverit, vel per scipsum, vel per alium ab eo deputandum, semel aut bis in anno eundem Novitiorum confessiones audire.

Quotidie Missæ sacrificio inter sint, & statuti horis in Choro, nocturnis, diurnisque divinis Officiis assistant.

Exceret

Exercitationibus etiam corporalibus vacent, legant, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quae in solitario loco, & commodo extra Novitatum tempore in hebdomada, vel in alterius saltem hebdomadibus longior statuatur, sicutque semper Magistro presente, vel socio, qui multum invigilat, ne duo ab aliis commoretur disjuncti, atque eo tempore, cujusque in quam natura feratur, propensionem scrutatur.

Non licet eis, durante Novitatus, & Probationis tempore, una cum Professis, nisi in Choro & in Ecclesia tempore officiorum, in processionibus, aut in cœnaculo, causa refectionis commorari, nec permittatur eis Professos domos exentes comitari.

Pro communibus, & propriis cujusque necessitatibus, quæ accidere possunt, unus ex Novitiis ipsis ætate, moribusque prosector deputetur, qui absente socio, Magistro permittente, omnia prout opus fuerit, agat, cui etiam janius custodia, & rerum levioris momenti provisio intra Novitatum committi poterit.

Cum autem, licet Clericorum bene instituendorum cura debat esse præcipua, Conversorum tamen religiosa instrucción non sit prætermittenda, quin potius æquanimiter amplexanda, quandoquidem satis exploratum est, istorum etiam, cum regulam profiteantur eandem, perferam educationem tum Religiōni decorēm, & ornamenti, tum aliis Christi fidelibus edificationem, exemplum atque utilitatem afferre, Conversus ipsis à Clericorum Novitatu separatus ad dormendum locus (quantum commodè fieri poterit) assignati præcipitur. Illi tamen, hac separatione non obstante, Magistro Novitiorum, seu Superioribus Monasteriorum, & Conventuum juxta cujusque Ordinis Statuta, & Constitutiones subditi esse & obedientiam præstat debent, a quo non tantum circa corporalia obsequia probandi, & exercendi, verū etiam pro eorum capacitate, & commoditate, de spiritualibus, præsertim de modo mentaliter orandi, diligenter instruendi erunt, quod ut commodius fiat, ad Capitula, & spirituiles Conciones, quæ per Magistros Novitii fieri solent, accessiri debeant, & in Ecclesiis statutis horis convenienti, nisi tunc in suis officiis actualiter occupati fuerint.

Tempore vero probationis elapsō, ii tantum, qui non solum religiose perfectionis capaces, sed ad laborem corporalem apti novo, ac diligent examine reperti fuerint (cummodo ætatis sua annum quoad Clericos decimquartum, quo vero ad Conversos, vigesimumprimum excesserint) ad professionem admittantur. Sed qui ad Conversorum habitum recepti fuerint, ad Clericorum statutum transire etiam durante tempore probationis, non possint.

Superior cuiuslibet Conventus, in quo Novitatus fuerit constitutus, particularem librum habeat, in quo Novitii professio registretur, illamque Novitus professoris propria manu, & duo testes qui præsentes fuerint, subscriptient.

Conversus vero litterarum ignarus professoris, in eorumdem testium qui se subscripterint, prætentia propria manu signum Crucis apponat, a serveturque liber, & custodiatur in Archivio, ubi scriptura ad Monasterium, seu Conventum pertinentes reponi consueverunt.

Quia vero in quibusdam Ordinibus filiationis usus est receptus, declaratur, quod licet decretum sit, ut Novitius educandis certa Monasteria, aut Conventus hujusmodi Ordinum, in quibus filiationis usus est, eos quos prænarratis qualitatibus suffultos repererint, in suorum locorum filios, juxta cujusque Ordinis constitutiones adscribere, sicque adscriptos, cum juxta præsentes Institutiones, & alijs ferratis servandis ad Ordinem recepti fuerint, ad loca Novitiatum cum testimonialibus literis transmittere, ubi tanquam dictorum Conventuum, seu Monasteriorum filii, corundem nomine, & instantia recipi, ac in Novitatu probari, & deinde antequam ad eadem Monasteria, seu Conventus filiationis hujusmodi remittantur, in professorio ad perfectionem, ut præmissum est, exerceri debent.

Porrò, ne loca unius Monasterii, seu Conventus ab alio preoccupentur, Capituli generalis, aut Provincialis partes erunt numerum præscribere pro oīsibus, & eam simili ratione circa alimentorum contributionem (si opus fuerit) inire, ac singulis Conventibus, & Monasteriis præscribere que magis expedite videbitur.

Ut autem Novitii jam in Professorum numerum (sicut præmittitur) recepti, melius in bono spiritu, regulariisque disciplina observantia stabiliantur, & confirmantur, mandatur ut statim post professionem emissam, si in Conventibus, aut Monasteriis pro Novitiatibus assignatis locus aderit secundi Novitiatum, sive Professorum, ab ea, quæ Novitiorum est, atque antiquorum Professorum habitatione distinguitur, & segregatis, ibi collocentur, si Monasterium aut Conventus eos alere queat, sin minus, in aliud commodiorem Conventum, aut Monasterium transferantur, in quo is locus cum requisitis ad Novitatum supranarratis reperiatur, vel accommodetur, aut de novo construantur.

Ab hoc tamen illas Religiones excipiuntur, quæ suarum Constitutionum, seu institutorum vigore majoris temporis cursu novos professos intra Novitatum detinere consuecent, quibus in hac parte non derogatur, illis tamen præmittitur, ut prædictis earum Constitutionibus non obstantibus, id ipsum facere possint, si id ratione, ac Religiōni magis expedite judicaverint, quibus in locis degant sub regulis, & modo vivendi adhuc anteriori, quam servent antiquiores professi, ita quod in negotiis Monasteriorum, aut Conventuum non se intromittere, nec communibus tractatibus interesse, neque alicuius exterioris obedientiæ officium exercere debent, ibique permaneant, quoque ad ætatem Sacris Ordinibus suscipiens sufficienter devenient, vel saltem per triennium post professionem, quo etiam tempore poterunt, quin immo & debebunt litterarum studiis operam navare sub directione, ac regimine Superioris, qui eas qualitates habeat, qui bus Novitiorum Magistrum prædictum esse oportere dicunt est.

Declaratur tamen quod propter præmissa non censeatur concessa licentia recipiendi Novitos in locis, nisi Novitiatibus designatis, aut imposterum designandis, & pro numero dumtaxat in eorum singulis præscripto, vel præscribendo.

Denique si illi, qui inter Religiosos gradu, & ordine superioribus sunt, & alii, ad quos spectat, in prædictis omnibus, vel eorum aliquo deliquerint, seu quovis modo contrafecerint, officiorum omnium que tunc obtinebunt privationem, gravioresque pro modo admissæ culpe penas se subiituros certi sciant.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die 19. Martii 1603. Ant. Seneca Reformationis Apost. Sec.

Anno 1624. Indictione 7. Pont. auctum Sanctiss. Domini Publicatio N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus Secundo, die vero vigesima sexta mensis Octobris, supradicta Decreta, tam Sacra Congregationis Concilii, quam San. mem. Clem. VII. affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basiliacarum Sancti Iohannis Lateranensis, & Principis Apostolorum, necnon in aie Campi Flora, ut moris est, per nos Camiliū Fundatum, & Julianum Marcielium Curioses Sanctissimi.

Brandimartes Latinus Pro Magistro DD. Curs.

Deputatio Francisci Ubaldi Sac. Rotæ Auditoris in Præsidentem & Judicem Probationum Equitum Religionis Militia Christianæ. XXIX.

Erexit hic Pont. Militiam istam in sua constitutio. Imperscrutabilis, hic sap. ubi notavi. Hanc autem deputationem posui ad cognoscendum defensate Indicis hujus Militia.

VRBANVS

URBANUS OCTAVIUS.

71

*Educa An.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1624. Dilecto fili Salvi, & Apostolicam benedictionem.*

*propositum
opus militis
glorie.*
§.1. Cum Nos super supplicationibus dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantus, ac Catoli Niverni. Ducum, necnon Adolphi Comitis de Althan Nobis humiliter porrectis inclinati, unam militiam Christianam nuncupandam sub titulo Conceptio-nis B. Marie Virginis Immaculatae, sub certis modo, & forma tunc exprellis, Apostol. auctoritate exerimus, & instituerimus, prout in nostris sub plumbō desuper expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis habeti volumps, plenius continetur.

Judicis deputatio, de quo in rubr.
§.2. Idcirco, ut eorum, qui habitum per dicta Militia Fratres Milites gestari solitum suscepimus, professionem per eosdem consuetam expresse emittere voluerint, regulares nobilitatis, & aliorum requisitorum probationes regete, & juxta ejusdem Militia Statuta Apost. auctoritate confirmata hant, quantum cum Domino possumus, providere volentes, ac de tua fide, prudentia, integritate, doctrina, rerumque experientia plurimam in Domino confisi, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apost. potestatis plenitude, Te in praesidentem, seu Judicem probacionum praedictarum, cum omnibus, & singulis honoribus, privilegiis, gratiis, & indultis solitis, & consuetis, ad nostrum beneplacitum tenore praesentium facimus, & constitutus & deputamus, tibique ut probaciones praedictas, sufficietes, vel non sufficietes iuxta ejusdem Militia Statuta, seu stabilimenta eadem auctoritate confirmata decernere, & declarare in actis Notacii per te eligendi, & nominandi, aliaque omnia, & singula in praemissis, & circa ea necessaria, & opportuna facere, gerere, & exequi liberè & libite possis, & valeas, auctoritate, & tenore praesentium plenam, liberam, & amplam facultatem, & auctoritatē concedimus, & impartimur.

*Contrariis derogat.
Dat. P. An. 2.
die 26. Sept.*
§.3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatiobibus Apost. ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorum, sub annulo Piscatoris, die 26. Sept. 1624. Pont. nostri anno 2.

XXX. Revocatio concessionum diversorum Officiorum, ac Privilegiorum, Exemptionum, Gratiarum & Indultorum, in præjudicium Sedis & Cam. Apost. emanatarum.

Ad hujusmodi materiam plures extant Pontificia Constitutiones, quarum principia sunt à me indicata hic in Apostillis.

*Educa An.D. V R B A N V S E P I S C O P V S,
1624. Servus Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam.*

Causa hujus. Superne benignitas Conditoris, cuius admirabilis præreverendissima gaudia reguntur, cum nullis nostris suffragantibus meritis, Nos ad sublime everxit Apostolica dignitatis fastigium, universam Reipublicam curam ad ipsius Dei laudem amplectentes, ad hoc inter alia nostra Pastoralis vigilantis studium duximus adhibendum, ut officia tam Romanæ Curie, quam alia ad Sedem Apostolicam pertinentia à probatis viris exerceantur, ac illa personis idoneis, modoque debito conferantur, Cam. Apostolicæ, quam ob variis superiorum temporum causas magno ære alieno constato, & ejus æratio exhausto, in maximis reddituum, & pecuniariatum angustias incidisse compertimus, ab ære alieno, ac angustiis hujusmodi, quantum in Nobis est sublevetur, frumentorum, & aliarum rerum ad communem vitæ usum pertinentium copia in hac Urbe nostra, & reliquo Stato Ecclesiastico conservetur, & vigeat, ejusdem Sedis auctoritas, & Romanæ Curie dignitas eluceat, ac per debitam reformationis, & provisionis occursum, impedimentis quibuscumque sublati, omnia prosperè dirigantur, ac justitia duce, quod

suum est unicuique tributatur, felicique profectu virtus undique sufficiat incrementum.

§.1. Cū itaque inter cetera, que mentem nostram non modice perturbarunt atque perturbant, invenimus pleraque Sedis, & Camere prædictarum officia seu munera, præsertim administrationem habentia, & que amabilitas sunt & esse debent, tam in Urbe, quam extra eam, contra eorum naturam, & consuetudinem, peccatum ambitionem, & importunitatem (ut credimus) impetrantium ad vitam, & non solum unius, verum plurimum etiam personarum concessa fuisse, necnon super illis, & alijs etiam illis, ac aliis Romanæ Curie prædictis officiis, etiam perpetuis, coadjutoriorum cum futura coadjutorum successione factas, & futura conditutas esse: quo sit, ut eadē officia, que anteā personis benemeritis, & idoneis, ac doctrina, prudentia, & consilio prædictis, experientaque, & tate maturis concessa sunt, interdum ad personas minus idoneas, coadjutoriorum nomine devenant, in Sedis, & Curie hujusmodi dignitatis diminutionem, & ipsorum officiorum detrimentum.

§.2. Et licet plerique Romani Pontifices Prædecessores nostri, & novissime fel. record. Paulus Papa Quintus ad inderanigati Camere prædictæ, necnon Communia-tum, & universitatum status Ecclesiastici opportunè consilendum, ac etiam ad ubertatem Annonæ, & Græcie in Urbe, Statuque prædictis conservandam, & augendam, plures constitutiones ediderint.

§.3. Et inter alia idem Paulus Prædecessor per binas in forma Brevis editas constitutiones, in una videlicet omnes & quascumque immunitates, & exemptiones à solutione Gabellarum, Datiorum, Impotionum, & aliorum onerum Cameralium quorumcumque, & que etiam per Communities, & Universitates pro corundem onerum Cameralium solutione, & publicorum munierum supportatione induta & imposta, ac exigī solita erant.

§.4. Necnon assignationes, & provisiores super Cameræ prædictæ redditibus, & juribus, pénarum quoque maleficiorum applications, appropriations, ceteraque illarum, & Cancelleriarum, sive bancharum ci-vilium, & criminalium, ac Secretiarum, & illarum emolumentorum, quam bonorum, & jurium ejusdem Camere, cuiusvis qualitatis, & quantitatis, gratias, & concessiones, in præjudicium ipsius Camere eatenus concessas, & factas.

§.5. Et in altera omnia, & singula ac quæcumque pri-vilegia, licentias, & facultates, frumenta, blada, legumi-na, animalia, oleum & alia, tam Annonam, quam Græciam concernentia, etiam in propriis eorum prædiis, posse-sionibus, agris, & terrenis pro tempore recollecta, ex quibuscumque status nostri Ecclesiastici temporalis ro-vincis, ac Civitatibus, terris, Castris, & Locis, eorumque territoriis & districribus Nobis & S. R. E. mediatè vel immediate quomodolibet subiectis extrahendi, simili-ter eatenus concessa, præterquam quoad aliqua tunc expressa, ac alias modo, & forma eisdem constitutionibus, & literis desuper expeditis contentis revocaverit, & Prædecessorum suorum prædictorum constitutiones, & literas desuper expeditas, & omnia in eis contenta perpetuè approbando, confirmando, & innovando, illas, & illa, ex tunc de cetero observari man-daverit, ac frumenta, blada, legumina, oleum, animalia, & alia prædicta extra Statum Ecclesiasticum extrahi sub excommunicatione, & aliis gravissimis penis de novo expressè prohibuerit.

§.6. Et postrem idem Paulus prædecessor ad tollendam omnem dubitationem super ultimè dicta constitu-tione excitatam, per suam Motus proprii cedula dicte vi-gesima sexta Augusti anni Domini 1626. publicatam sub ultima dicta ejus constitutione quæcumque loca S. R. E. mediatè subiecta comprehendit, & comprehensa fuisse, & esse declaraverit, & quatenus opus sit, illam cum omnibus in ea contentis ad loca prædicta extenderit, & ampliaverit, prout in eisdem constitutionibus, & cedula la-tius continetur.

§.7. Nihilominus cum acceptimus nonnullos contra dictas constitutiones & literas eisdem immunitates, exemptiones, privilegia, extrahendique facultates, & gratias que

que antea ei concessa fuerant, confirmari, & innovari, ac dñm concessiones, extensiones, & prorogationes quā in pristinum statum restituī, ac respectivē tam ipsos, quam oīmū hujusmodi, tanquam apprīmē prejudiciale, ac alios, etiam Communitates, Universitatis, Collegia, & Reipublice, bonoque gubernio damnosas reprobamus, loca diversa forsan majora, & etiam quod in quibusdam Provinciis, Civitatibus, & locis spolia Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum meri, & colligi non possint, & alia privilegia Sedi, & Camerae prædictis, Romanique Pont. supremi potestati, ac ejusdem, & Sedis, & Rom. Curie dignitatis, & auctoritati prejudiciale sibi dari, & concedi impretrasse, & obtinuisse, seu potius extortissse.

Hic illud P. 1.
expansus e. r.
reputates, &
projiciunt
colligere volentes,
tidic augentur, & hunc, ē medio tollere volentes, Motu
proprio, non ad alienius super hoc Nobis oblate peti-
tions instantiam, sed ex certa scientia, & deliberatione
noscit, ac de A. post. potestatis plenitudine, hac perpetuā
valitura constitutione in primis omnes, & quascumque
ad quævis officia, & munera etiam collegiata, etiam mi-
litaria, et etiam venalia, tam perpetua, quā tempora-
lia Sedis, & Cam. Apost. ac Rom. Cur. & tam in Urbe
dum apud, ut
veneris ad id
pum virem it-
tas obri-
stionem, aut
a tunc vaca-
tum, offi-
cium foris
non pos-
sunt perpe-
rat, O pro
regulationes re-
veras.
Vide etiam
inf. §. 10.

outique hujusmodi, tanquam apprīmē prejudiciale, ac

Reipublice, bonoque gubernio damnosas reprobamus,

ac in posterum fieri prohibemus.

§. 9. Quinimum omnia etiam & singula officia, seu munera, tam in dicta Urbe, quam extra eam, & in quibus Regnis & Dominiis consistentia, pro quibus servaria de pecunia Camerae nostre predicta perolvuntur, seu que negotiorum, vel pecuniarum Camerae predicta administrationem, vel caularum tam civilium, quam criminalium cognitionem, advocationem, defensionem, procurationem, seu sollicitationem habent, per quosvis etiam Sedis Apostolicæ, & Romanae Ecclesiæ officiales, & ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos conferti, seu concedi solita (non tam ea, que ab initio venalia, vacabili, & perpetua legitimè creta ratione officiorum majorum, quæ obtinent, eis specialiter assignata, seu concessa sunt, in quibus aliquid innovare non intenduntur) nostræ, Romanorumque Pontificum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus, ut ex nunc in perpetuum, & quandocumque illa à nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutum quibus libuerit, quibuscumque deputationibus, & concessionibus per officiales etiam Cardinales, & Legatos prædictos quibusvis personis quomodo libet hactenus factis, & in posterum forsan faciendis minimè obstantibus, dari, & concedi possint.

Officiale
etiam . pro
quibus se-
rvia de per-
nit. Camerae
predicta
administrationem
vel que illi
er. ministerium
defensionem
vel sollicitio
sionem habet
(aliquibus
hic exceptis)
fieri, & sec
cofervias p.
refrigerat.

§. 8. Nos pro debito pastoralis officii hos, & alios abu-

sus & corruptelas, necnon damnæ, & prejudicia, que

circa premittit hactenus irreperuntur, & facta sunt, ac quo-

collere volunt, tunc augentur, & hanc, ē medio tollere volentes, Motu

proprio, non ad alienius super hoc Nobis oblate peti-

tions instantiam, sed ex certa scientia, & deliberatione

noscit, ac de A. post. potestatis plenitudine, hac perpetuā

valitura constitutione in primis omnes, & quascumque

ad quævis officia, & munera etiam collegiata, etiam mi-

litaria, et etiam venalia, tam perpetua, quā tempora-

lia Sedis, & Cam. Apost. ac Rom. Cur. & tam in Urbe

dum apud, ut
veneris ad id
pum virem it-
tas obri-
stionem, aut
a tunc vaca-
tum, offi-
cium foris
non pos-
sunt perpe-
rat, O pro
regulationes re-
veras.
Vide etiam
inf. §. 10.

aliquid innovare non intenduntur) nostræ, Romanorumque Pontificum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus, ut ex nunc in perpetuum, & quandocumque illa à nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutum quibus libuerit, quibuscumque deputationibus, & concessionibus per officiales etiam Cardinales, & Legatos prædictos quibusvis personis quomodo libet hactenus factis, & in posterum forsan faciendis minimè obstantibus, dari, & concedi possint.

§. 10. Cum Nos ab omnibus officiorum coadjutoriis, Coadjutoria
& coadjutorum deputationibus hujusmodi, necnon ab & supradic-
corundem officiorum, & munera ad vitam plurium personarum, seu & officiorum
personarum, five etiam unius, contra eorum primævam
institutionem, seu antiquam consuetudinem concessio-
nibus, deputationibus, confirmationibus, & proroga-
tionibus de cetero abstineremus intendimus, & que Nobis
licere non patimur, ac videntur incongrui, & prejudiciale, successoribus nostris Romanis Pontificibus
etiam indicamus, & sic neque eosdem successores no-
stros Rom. Pont. similia concessuros esse arbitremur, ob
id omnes, & quascumque similares, vel dissimiles conce-
ssiones, deputationes, confirmationes, extensiones, & pro-
rogationes, que contra præsentium formam, & tenorem
etiam in remunerationem laborum, metitorum, ac etiam
prætextu expensarum factarum, dannorum passorum, ac
illorum intuitu, aut ex quavis alia causa, per quovis
Prædecessores nostros Rom. Pont. Sedemque prædictam,
& illius officiales, etiam Motu simili, & cum quibusvis
decretis, & clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis,
& alijs quomodolibet ad favorem quarumcumque per-
sonarum factas, & concessas, veluti quandam imagi-
nem hæreditaria successionis representantes, ac dictæ
Sedi, bono publico, ac ipsis officiis perniciose, &
quascumque literas etiam sub plumbo, & in alia quavis
forma expeditas, cum omnibus inde sequutis, que hacte-
nus tamen per obitum illa obtinendum, aut aliam quam-
cumque vacationem effectum sortita non sunt, necnon
quod illarum perpetuitatem quascumque concessiones,
confirmationes, extensiones, seu prorogationes ad vitam
officiorum & munera quorūcumque, præsertim ne-
gotiorum, & pecuniarum dictæ Camerae administratio-
nem, vel caularum civilium, seu criminalium cogni-
tionem, advocationem, defensionem, seu etiam procu-
rationem, & sollicitationem concernentem, ad colla-
tionem, concessionem, & deputationem scilicet pro
tempore Romani Pontificis, Sedisque prædictæ spectan-
tium, quæ primævæ eorum erectione, seu ex inveniente
confuetudine perpetua, & ad vitam concedi solita, seu
collegialia non sunt, ac etiam ea que extra Romanam
curiam exercentur per quoscumque Prædecessores no-
stros Romanos Pontifices, ac Nos, Sedemque prædictam
ex quavis causa, etiam Motu simili, & ex certa scientia,
& de simili potestatis plenitudine in favorem quoru-
vis personarum, cum quibusvis decretis, & clausulis,
etiam insolitis, & derogatoriarum derogatoriis, & alijs
quomodolibet factas revocamus, ac irritas declaramus,
irrit in re, vel ad rem, five in possessorio, five in peti-
torio, etiam ad plures actus positivos, & possessarios
deventum fuerit, coadjutoribus, & deputatis acquisitum
jus dici aut censeri non possit, sed officia, & munera pre-
dictæ libera sint, & remaneant, ac ut prius liberè conferri,
& concedi possint, & quæ ac si coadjutoris & coadjuto-
rum deputationes, & constitutiones, ac corundem offi-
ciorum concessiones, extensiones, & prorogationes mi-
nimè facta suissent, ac in futurum coadjutorias, & coad-
jutorum deputationes, & constitutiones, ac officiorum, &
munerum prædictorum, ad plurimum, vel unius vitam con-
tra primævam eorum naturam, & antiquam consuetu-

minime

obstat.

etiam . pro
quibus se-
rvia de per-
nit. Camerae
predicta
administrationem
vel que illi
er. ministerium
defensionem
vel sollicitio
sionem habet
(aliquibus
hic exceptis)
fieri, & sec
cofervias p.
refrigerat.

§. 11. Præterea pro indemnitate Camerae nostre, ac

ubertate Annong, & Grascie, tam in Urbe, quam toto

Stato Ecclesiastico conservanda, prædictorum Pauli V.

& aliorum Romanorum Pontificum prædecessorum no-

strorum vestigiis inharentes, illorumque constitutiones

etiam opportuna extendentes, Motu, scientia, & po-

state similibus omnibus, & quascumque immunitates, &

exemptiones à solutione subsidii triennalis, quatuorreni car-

nis, taxarum equorum, tallearum, censuum, Archivii, fo-

gliettæ, tritemon, utenfilium, necnon Dohanarum, Ga-

bellarum, Datiorum, taxa portus Ancone, quatuoren-

rum, tractarum, & aliarum impositionum, & onerum

Camerarium, & etiam eorum, que per Communitates,

& Universitates pro corundem onerum Cameralium so-

lutione, & publicorum munerum suppertatione, ac pro

viis, & pontibus construendis, & manutenendis, seu alias

indicta, & imposita, ac exigunt solita sunt, ac etiam reci-

piendi, & hospitanti milites, & Sedis Apost. officiales,

barigelles, executores, aliosque justitie ministros, eisque

utensilia alia necessaria subministrandi, ac aliorum quo-

rūcumque, tam realium, quam personalium, seu mix-

torum, ordinariorumque & extraordinariorum quoru-

mque.

Exemptione
à solutione
morti Camer-
ariorum om-
ni abrogat.

Huius Pauli
empti. s. 1.
1. tom. 3.

Tu vide mo-
derationis illi
& hæc insi-
gna.

S. 18. & sig.

ibidem in-
dicavit alia
huiusmodi
revocatione.

1. tom. 3.

URBANUS OCTAVUS.

73

constitutionis ejusdem Pauli predecessoris in favorem Curialium, & Incolarum dictæ Urbis editæ, quæ suo labore permanere, & omnino servari volumus / & cliepiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum spolia hant, & colligantur. Commissarii & Collectores spoliorum, & jurium dictæ Cameræ debitorum in eis non retineantur, vel ad ea non transmittantur, seu in illicet negotiacionis dispositionem contra constitutiones pia mem. Pii V. etiam predecessoris nostri in illegitimos factarium, apostatarum, & clericorum extra residuum decadentium, seu aliis causis non procedatur.

§. 13. Ac omnes etiam, & singulas provisiones, assignationes super Cameræ predictæ redditibus, & juribus, pecuniarum quoque maleficiorum, & introitu applicaciones, appropriations, necnon Cancellariarum, Notariatum, seu Bancharum civilium, & criminalium Secretariorum, & illarum emolumentorum, allorumque iurium, & honorum stabilium Cameræ, & Communiatum prædictarum, cuiusvis qualitatæ & quantitatæ gratias, concessiones, & alienationes quæcumque in præjudicium earundem Cameræ, & Communiatum.

§. 14. Necnon indulta de bonis stabilibus, & juribus ejusdem Cameræ in civitate nostra & districtu Ferrarensi, seu alibi consistenter, certis personis tantum inseparabili, per Pia mem. Greg. PP. XV. etiam predecessorem nostrum concessa.

§. 15. Ac omnia, & singula privilegia, licentias, & facultates, frumenta, blada, legumina, animalia, oleum, olivas, & alia quæcumque, tam Annanam, quam Graciam concernientia, etiam in propriis eorum prædiis, possessionibus, agris, & terrenis pro tempore récolecta, tam ad effectum extra Statum Ecclesiasticum, quam etiam ad loca mediata, vel immediata Sedi Apostolice subjecta, præterquam ad Urbem prædictam asportandi, etiam tempore Annona difficultas, & pro usu proprio, vel ad effectum in eorum, vel alienis quibusvis Molendinis molendi, sive terra, sive mari, vel per aquam dulcem, ex quibuscumque Status nostri Ecclesiastici temporaliis Provinciis, & etiam à dictæ Urbe, ac Civitatibus, Terris, Castris, & locis, eorumque territoriis, & districtibus, Nobis & dictæ Sanctæ Romane Ecclesiæ mediata, vel immediata subiectis extrahendi, aut illa ultra usum contra tamen formam constitutionum, & ordinationum Apostolicarum, & bannimentorum desuper editorum, & edendorum emendi, ac ut dicitur, etiam incertandi, per quocumque Predecessores nostros, ac Nos, & Sedem prædictam, etiam Motu proprio & consistorialiter, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ Camerarium, & Cameram prædictam, seu etiam Legatos, Vicelegatos, Gouvernatores, Officiales, & Ministros, quibusvis etiam Avenionen, Ferrarensi, Beneventani, & alijs etiam speciali nota dignis Civitatibus, & illarum Regiminibus, Communatibus, & Universitatibus, necnon familiis, nobilibus, Principibus, Ducibus, & Marchionibus, Baronibus, Domicellis, & quibusvis alijs personis quacumque, etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, & Cardinalatus, aliaque tam seculari, quam Ecclesiastica dignitate fulgentibus, etiam ratione guberniorum, & aliorum officiorum, & munerum eis commissorum, etiam professe, & filiis, eorumque hæreditibus, & descendenter, necnon familiaribus, & inferuentibus, coloniis etiam paratiis, laboratoribus, & affidatiis, ac pro eorum Civitatibus, Terris, Castris, Villis, Casalibus, Prædiis, Vineis, & alijs bonis stabilibus, fructibus, juribus, & actionibus perpetuis, vel ad tempus, ac in toto, vel pro parte, & etiam causa emporiorum, seu nundinarum, etiam publicarum, aut alijs, & ex quavis causa, etiam in recompensam laborum, dannorum passorum, expensarum, vel meritorum, seu illorum intuitu, & alia quantumvis urgentissima, ac de necessitate exprimenda causa, sub quibuscumque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam in appaltatum, seu locationum instrumentis provisum, & cautum sit, illas observari debere. Appaltatoresque, & Conductores ad illatum observationem teneri, ac illas quomodocumque, & qualitercumque hæstanus, in genere, vel in specie, tam

Bullar. Mag. Tom. IV.

ante, quam post ejusdem Pauli V. & aliorum Predecessorum predicatorum, & quæcumque data, factæ, seu confirmatas, restitutas, restitutæ, aut alijs concessas, & hanc, etiam auctoritate Juslicis securi quæcumque, etiam perpetuæ Motu, scientia, & potestate similibus revocari, & abrogamus.

§. 16. Necnon similis memorie Pauli III. & Iulii Confessionis Pontificum hiemantorum prædecessorum contra sapientiam dicitur.

V. 1. Emilior Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, & quæ incipit: In maximis rerum dif-

ficultatibus, per predicationem Paulum V. prædecessorem, extrahentes sub Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub Annulo

Piscatoris, die 23. Decemboris 1605. Pontificatus sui

Anno 1. editus constitutiones exemptionum, imuni-

tationum, concessionum, & gratiarum predicatorum revo-

catoriæ, & rec. mem. Pii IV. super revocatione simi-

lium licentiarum, & facultatum extrahendi frumenta,

blada, & legumina ex Provinciis, Terris, & locis dictæ

Sanctæ Romanae Ecclesiæ mediata, vel immediate sub

jectis, quibusvis concessarum, ac prohibitione ne à dicti

Provinciis, Civitatibus, Terris, locis frumenta, blada,

& legumina predicta quicunque extraherent, ac dicti

Pii V. per quam revocationem, & prohibitionem ejus-

dem Pii Papæ IV. ad licentias, facultates quocumque

genus Graicæ, etiam in carnis, ovibus, agnis, & alijs

animalibus, necnon oleo, ac rebus alijs quibuscumque

consistenter extendit, & ampliavit, & Gregorii X III.

pariter Romanorum Pontificum prædecessorum nostro-

rum, per quam omnibus, & singulis Communitatibus,

Universitatibus, & quibuscumque personis inhibuit, ne

quovis prætextu, directe, vel indirecte, cujusvis generis

frumenta, blada, legumina, atque animalia quæcumque

extra Statum Ecclesiasticum extrahere, & a portare au-

derent, seu præsumerent, & ejusdem Gregorii X III.

sub Datum die prima Maii 1578. sub Pontificatus anno

Clem. VIII. 49. sexto, per quam quod nulli, sibi, & Sanctæ Romanae confit. 103.

Ecclesiæ mediata, vel immediate subiecti, cujuscumque

status, gradus, ordinis, & conditionis existenter, etiam si

Barones, Domicelli, Comites, Marchiones, vel Duces, &

Pauli V. eff. Domini in temporalibus existenter, sub excommuni-

cationis majoris, & illæ Majestatis criminis, dominio-

rum, & bonorum suorum confiscationis, feudorum

amissionis, & quorumvis privilegiorum suspensionis, eff. conf. 50.

ac alijs etiam pecuniariis arbitrio suo imponendis, &

applicandis, ac etiam in publicis editiis, & proclama-

tibus per Annos. Præfectos pro tempore tam eatus

Credo auere præfuerunt off. conf. Greg. XI. Ro-

mank. sup. ubi. legumina, ac omnis generis frumenta, & fruges, à ter-

ris, & locis dicti Status Ecclesiastici, abique expressa

ipius Gregorii prædecessoris, & ab eo obtenta in scri-

ptis, & ejus manu signata licentia extrahere, vel extra-

hi facere, nullique ex prædictis eorum Subditos, &

Vassallos, aut alias quascumque personas, quominus

triticum, hordeum, legumina, frumenta, & fruges præ-

dictis in quibusvis locis eis subiectis, quovis prætextu,

etiam moliitura, aut cujusvis alterius oneris solutionis ad

Altam Urbem afferrent prohibere, aut per se, vel alium,

seu alios, directe, vel indirecte impeditre auderent, quin

potius illis sic afferentibus omnem opem, & favorem

præstant, ac insuper nulli quilibet tritici, hordei,

& leguminis, omnisque generis frumentorum, & fru-

gium quantitatem, nili pro suo, suarumque familia-

tum unius anni dumtaxat usu emere valerent, & con-

trafacientes peccas prædictas incurrisse declararentur,

& aggravarentur ipso facto, non obstantibus

Ecclesiæ priviligiis, indultis, literis, & gratis Apostolicis

quibusvis personis, Civitatibus, Terris, & locis in

genere, vel in specie, etiam ex causa onerosa concessis,

statuit, atque decrevit, ac dicti Clementis, per quam

prædicta omnia, dempta ex illis excommunicationis

peccata, approbavit, & confirmavit, necnon ejusdem

Pauli Quinti, per quam omnes, & singulas Pii Quarti,

Pii Quinti, Gregorii Decimiertii, & Clementis Octavi

prædecessorum suorum constitutiones, & literas in qui-

buslibet eorum partibus, quoad excommunicationis,

& alias Ecclesiasticas censuras, quantum attinet ad

G frumenta

ea confit.

nox sup. in-

teat. f. 10.

frumentorum, bisorum, leguminum; & olei extractio-
nem innovavit, ac privilegia licentias, & facultates
extrahendi predicta revocavit, ac frumenta, hordeum, le-
gumina, & alia Annonam, & Graeciam concessionata,
sunt excommunicationis, & alias censuris Ecclesiasticis,
& poenis temporalibus supradictis extra Statutum Eccle-
siasticum extracti prohibuit, ac illam per quam ultimam
dictam ipsius constitutionem, innovationem, prohibi-
tionem, & revocationem ad loca immediate Sedi Apo-
stolica subjecta extendit, & ampliavit, in quibuslibet
carum partibus, demptis tamen ex illis poena excom-
municationis, & alias censuris Ecclesiasticis, præterquam
in casib[us], in quibus extra Statutum nostrum Ecclesiasti-
cum, vel ad loca Principium, Ducum, Marchionum. Co-
mitum, Baronum, & aliorum quorum dominia in con-
finibus dicti Statutum nostrum Ecclesiastici existant, extractio
meritimonii causa fiet. Motu, scientia, & potestate paribus
similiter perpetuo approbamus, confirmamus, & innova-
mus, illaque adversus quacumque revocationes, suspen-
siones, limitationes, & moderations in pristinum, & cum
in quo antequam illa emanarent erant, statuta restitu-
mus, reponimus, & plenarie reintegramus, illaque & ea-
rum singulis ab omnibus, & singulis ad quos spectat, sub
temporalibus poenis praedictis in illis contentis, inviola-
biliter de cetero obliterari debere.

*Affirmatio
ne. C. de
quibus in §.
12. ad Cam-
eram, & ad
universitas
reprobato
permissu de-
cendit.*

§. 17. Ac provisiones, assignationes, poenas maleficio-
rum, emolumenta, impositiones, gabellas, vexigalia, &
alias res, bona, & jura predicta ex hujusmodi revocatione,
prohibitione, & constitutione, restituenda eidem Camer-
a, & respectivè Communitatibus praeditis, & non aliis,
quibus forsitan illarum redditus, & proventus locati, &
appaltati reperiuntur, licet antequam exemptiones, con-
cessiones, assignationes, & alia predicta emanassent, aliter
dispositum fuerit, omnino debet, ac ad illa omnia, &
singula Camera ipsam, necnon Communitates, & Uni-
versitates eo ipso, absque alia adepta seu recuperata pos-
sessione restitutas, & reintegratas fore, & esse præcipimus,
statuimus, & ordinamus.

*Eiusdem cam-
eram, & re-
probato per
missu de-
cendit.*

§. 18. Per predicta a se non intendimus revocare
exemptiones, & immunitates quibuscumque personis
Ecclesiasticis, tam secularibus, quam regularibus de
jure competentes, minusque immunitates, & exemptiones,
ac extrahendi, & alias facultates, applicationes, &
permessus, & assignationes quibusvis Communitatibus, Uni-
versitatibus, & aliis quibuscumque data, facta, & respec-
tive concessio-
nes, & ceteris officiis, & agentibus, & conductoriis
bonorum, introituum, & iurium Camere nostre ab ipsa
Camera, seu aliis illius nomine in appaltum, &
locationum instrumentis, & illorum ratione con-
cessa.

*Eiusdem cam-
eram, & re-
probato per
missu de-
cendit.*

§. 19. Et insuper à revocationibus omnibus, & singu-
lis supradictis excipimus, & exceptas esse volumus, &
declaramus immunitates, exemptiones, confirmationes,
extensiones, prorogationes, facultates, privilegia, conces-
siones, & alienationes quibusvis Communitatibus, Uni-
versitatibus, & aliis quibuscumque data, facta, & respec-
tive concessio-
nes, in vim contraria ex causa vere onerosa, vi-
delicit congrua, & effectuatis Camera Apostolica, vel ip-
sis Communitatibus legitime facta pecuniarum solutio-
nis, vel ex aliis causis rationabilibus per Nos cognoscen-
dis, & approbadis, & etiam declarandis, quas causas om-
nes onerosas, non nisi legitimas, ac licitas, & honestas,
prout de jure, approbare intendimus, & propterea illa ob-
tinentes, quicunque in eadem Camera, citato dilecto
filio ipsius Camere Commissario generali, illas verifica-
re, in ipsa Camera examinari, & admitti facere tenean-
tur, etiam gratie, concessiones, privilegia, litera, instrumen-
ta, ceteraque predicta aliis in eadem Camera adminis-
tra, & in ea, sive libris fuerint, & sint registrata, quatenus
tamen causa onerosa predicta pro verò onerosa, &
legitimis, ut supra, aliis in eadem Camera verificate, ac
approbatæ, & judicate non sint, quo casu ad indicatio-
nem tantum, non autem ad aliam verificationem eodem
obtinentes teneri volumus.

*Eiusdem cam-
eram, & re-
probato per
missu de-
cendit.*

§. 20. Excipimus etiam immunitates, & exemptiones
dictæ S.R.E. Cardinalibus, ratione dignitatis Cardina-
latus, & Cameralibus, qui in eadem Camera sedent, &
sedent, concedi solitas, ac etiam exemptiones, quibus
datur, qui in se ad presentes Prelati, & Officiales Romanas Catiae, ac Pre-

lati domestici, Cubiculari, & Secretarii, ac aliis fiduciarum,
familiares, & continuū Commensales nostri, & successo-
rum nostrorum Romanorum Pontificum in rotulo
descripti.

§. 21. Necnon facultates testandi de quibusvis bonis,
etiam ubique sunt, & in illis eis ab intestato succe-
dendi dictis Cardinalibus, ac nostris, & Romanorum
Pontificum Praedecessorum nostrorum familiaribus, &
continuis Commensalibus, etiam illi familiares post-
modum oīa defierint, vel defiant, & aliis quibusvis
etiam gratuito, & quomodolibet tam per eosdem Praede-
cessores, quam etiam per Nos concessas, & alias in omnibus,
& per omnia iuxta earundem facultatum, & liberta-
rum defup expeditarum formam, ac tenorem, quem pro
latissime expresso habeti volumus.

§. 22. Necnon exemptiones, immunitates, & privilegia
quecumque, quibus Fratres, Nepotes, & Consanguinei
nostris, & pro tempore existentis Romani Pontificis vi-
tis fruuntur, potiuntur, & gaudent.

§. 23. Ac demum illas ob numerum duodecim filio-
rum concessas, quas temet ad terminos ejusdem Pii
Pape IV. & aliarum Apostolicarum constitutionum
super similium exemptionum declaratione editarum, &
ad illas tantum, & pro tempore, & personis, ac eo modo,
& forma, quibus de jure communis illi competit, ac aliis
juxta ipsius juris communis, & supradictarum, & alia-
rum Apostolicarum constitutionum dispositionem re-
ducimus, neque aliter, quam ut prefertur, illis five in
petitorio, five in possessorio suffragari volumus, & de-
cernimus.

§. 24. Nostra autem mentis fuisse, & esse declaramus
Regule Cancellaria super revocatione Indultorum su-
perviventis per Nos editi nullatenus præjudicare, quin-
indem quoad omnia illa comprehendens, ac omnes, &
quacumque personas quavis dignitate etiam Cardinali-
tum fulgentes confirmamus, & quacumque opus sit, innova-
mus, & extendimus.

§. 25. Ceterum Legatis, & aliis omnibus Officialibus
praeditis ad quos spectat, seu in futurum quomodolibet
spectabit, quatenus constitutionem Sixti V. Praedecessoris
praediti circa poenas maleficiorum editam, quam in om-
nibus, & quoad omnia, cum suis declarationibus postea
factis innovamus, omnino observent.

§. 26. Omnibusque, & singulis Sedis praeditis Feuda-
taris, Baronibus ei mediata subiectis, ne reos ad alias
quam ad tritemes Sedis Apost. transmittere audeant, seu
presumant, præcipimus, & inhibemus.

§. 27. Appaltatoribus vero, Thesaurariis, Depositariis,
Commissariis, Exactoriis, & ceteris Agentibus, & Mi-
nistris Camere, & Communitatibus praedictarum, ne con-
tra presentium formam provisiones, concessiones, affi-
gnationesque predictas cetero solvant, aut exem-
ptiones, gratias, & immunitates, nisi ut prefertur exce-
ptas, & eas quas in eadem Camera ex causa onerosa præ-
dicta, vel ex aliis rationabilibus causis per Nos, ut pre-
fertur cognoscendis, & approbadis, & seu etiam decla-
randis, illas concessas fuisse, citato Commissario praedito
verificata, & pro talibus in eadem Camera admisisse fue-
rint, admittant, expresse prohibemus, & si secus solverint,
vel admiserint, solutiones hujusmodi, ac exemptiones il-
las nullatenus in eorum computis admitti volumus, sed
eorum damno cessuras esse, quinimò eos ad refectionem
damni teneri declaramus.

§. 28. Ac deinceps perpetuis futuris temporibus nul-
los licentiarum, facultatum, & privilegiorum quorum-
cumque, etiam ex causa onerosa, ut prefertur, conce-
ssorum, vel concedendorum vigore, etiam extra-
dictum propriæ auctoritate fieri posse illis permisum fit, ex-
tractiones frumentorum, & aliorum predictorum extra-
Statutum nostrum praeditum, vel etiam ad loca mediata
subjecta, & etiam à dictis locis mediata subiectis extra di-
ctum Statutum aliquo pacto facere, nec etiam similes extra-
hendi licentias, & facultates in posterum concedi posse,
aut debere, nisi chirographo manu nostra, aut Romani
Pontificis pro tempore existentis, quoties extractione
facienda erit, sublignato, precedente aliquo licen-
tias, & facultates hujusmodi, aliis quam chirographo
praedito

URBANUS OCTAVUS.

prædicto precedente, pro tempore concedendas, & extra-
ditiones facendas, nullas, nulliusque roboria, & momenti
fore, & esse, ac ipsos extrahentes in peccatis supradictis in-
cidere, & ad illarum executionem contra illos irremissi-
bilitate procedi posse, & debere volumus pariter, & de-
claramus.

§. 29. Postremd omnia, & quæcumque privilegia, fa-
cultates & indulcta Nobis, & Romano Pontifici pro tem-
pore existentia in Statu temporali, ratione supra dicta potestatia
à jure, vel per quavis Apostolicas constitutiones
competentia, seu reservata exercendi, aut eidem supra dicta
potestat, ac superioritati nostra, & nostrorum tribuna-
lium, Officialium, & Judicium Romane Curie jurisdic-
tioni, & autoritati prejudicialia, omnibus, & singulis
supranominatis, etiam ut praefertur qualificatis, ac etiam
ut suprà, & alijs quonamodolibet concessa quæcumque, ex-
ceptis tamen iis, quæ concessa sunt ex causa vere onerosa,
scilicet congrue solutionis pecuniarum dictæ Camerae
factæ, aut ex investitura, vel immemorabili consuetudine
inviolabilitatem observata, vel ex aliis rationabilibus causis
per Nos, vel Successores nostros cognoscendis, approban-
dis, seu etiam declarandis competentibus, quæ etiam licet
tollere non intendaqus, tamen nostram, & Romani Pon-
tificis supremam potestatem, superioritatem, nostramque
& ejusdem Romani Pontificis, nostrorumque Romane
Curie Tribunalium, Officialium, & Judicium Jurisdic-
tionem prædictam impedire, aut illi, præterquam in casu-
bus à jure permisiss, suffragari posse, vel debere nolumus,
nisi prius causa onerosa, vel investitura, seu immemor-
abili prædicta in eadem Camera, citato Commissario præ-
dicto, legitimè probata, verificata, & justificata, alij vero
causæ rationabiles prædictæ à Nobis, seu Successoribus
prædictis pro talibus cognitis, approbaræ, & seu declara-
te fuerint, revocamus pariter, & abrogamus.

§. 30. Irritum, & inane etiam decernentes quic-
quid secus super his à quoquam quovis prætextu, oc-
casione, vel causa, scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

§. 31. Non obstantibus præmissis, & quatenus opus sit,
nostra de non tollendo jure que sit, ac quibusvis consti-
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon statu-
tis, privilegiis, indultis, concessionibus, exemptioni-
bus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, deputatio-
nibus, confirmationibus, extensionibus, prorogationi-
bus, & literis Apostolicis prædictis, & quibusvis aliis,
etiam ut prefetur, seu alijs qualificatis, & speciali nota,
& mentione dignis, etiam Motu, scientia, & potestate
paribus, & etiam Consistorialiter, & de eorundem Cardi-
nalium consilio, & assensu, sub quibuscumque verbo-
rum formis, & tenoribus, & cum quibusvis etiam deroga-
toriariorum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insi-
litis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam in-
excitabilibus, & necessariò exprimendis, etiam in vim
contractus jurati, Cameralique obligatione vallati, &
quovis alio robore, & cautela firmatis, editis, & seu fa-
ctis, ac alijs quonamodolibet in contrarium præmissorum
concessis, ac pluries, & iteratis vicibus confirmatis, ap-
probatis, & innovatis.

Quibus omnibus, & singulis, etiam si in eis caveatur
expresæ, quod nullo unquam tempore sub similiūm, vel
dissimiliūm exemptionum, immunitatum, facultatum,
licentiarum, concessionum, deputationum, confirmationi-
um, extensionum, prorogationum, gratiarum, privi-
legiorum, & alienationum revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, aut aliis quibuscumque contra-
riis dispositionibus pro tempore edendis, comprehen-
dantur, sed semper ab illis exceptæ, & quoties illæ ema-
narent, toties in pristinum, & validissimum statum, etiam
sub posteriori data per eos, quibus concessa sunt eligen-
da, restituta, reposita, plenariè reintegrata, & de novo
concessa sint, & esse censeantur, necnon pro illorum suf-
ficienzi derogatione de illis, eorumque totis tenoribus
speciali, specifica, expressa, & individua, non autem per
clausulas generales idem importantes mentio, seu quæ-
vis alia expressis habenda, aut aliqua alia exquisita for-
ma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si
de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma

Bullar. Mag. Tom. IV.

in illis tradita obseruant, inferunt, presentibus pro-
plenè, & sufficienter expressis habent, specialiter, & ex-
presæ, & latissimè derogamus, & derogatum esse volu-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 32. Ut autem presentes literæ ad omnium notitiam *Hujus Conf.*
facilius deveniant, volumus, & Apostolica suæ oratione de- *Publicationem*
cernimus, easdem presentes ad valvas Basiliæ Principis *in Urbe personam*
Apostolorum & Cancellarie Apostolice, ac in acie Cam- *natus omnibus*
pi Flora per aliquem ex Curforibus nostris publicari, & *pro ins-*
illarum exempla ibidem affixa relinqui, quæ sic publica- *spora habeat*
re, & affixa, omnes & singulos, quos concernunt, perinde *jubet*
afficiant, & arquent, ac si illorum unicuique personaliter
notificaret, & intimata fuissent.

§. 33. Quæcumque earundem presentium transumptis, *Transumptis*
manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius per- *fidei dard*
sonæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis ea- *sone*
dem procul fides in judicio, & extra illud ubique ad- *mandas*
hibeat, quæ ipsi presentibus adhibetur, si forent *ad*
exhibite, vel ostensæ.

§. 34. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi- *Sancti moni-*
nam nostram reprobationis, reservationis, approbationis, *reprobationis*, *adjuncta*
confirmationis, restitutionis, repositionis, reintegrationis, *restitutionis*, *ordinationis*, *exceptionis*, *prohibitionis*, *reductionis*, *inhibitionis*, *revocationis*, *abrogationis*, *reductionis*, *derogationis*, *volumatum*, *& decretorum*, *infingere*, *vel ei ausu temerario*
contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, in-
dignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, anno Incar- *Dat. P. An. 2.*
nationis Dominicæ 1624. duodecimo Kalend. Novem- *die 21. Octobr.*
bris, Pontificatus nostri Anno 2.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1624. Indictione 7.
die verè 27. mensis Novembri, Pontificatus Sanctissimi in Chri-
stia Patria, & D.N.D. Urbani divina providentia Papa VIII.
anno 2. retrorsum littera Apostolica publicata & affixa fue-
ram ad valvas Basiliæ Principis Apostolorum de Urbe, ac
Cancellarie Apostolice, & in acie Campi Flora, dimissis ibidem
earundem literarum originalibus appensis per aliquod tempori
spatium, exinde amotis, deinde dimissis earundem literarum co-
piæ affixa, ut moris est, per nos Andream Scalmanum, & Fabium
Basilianum prælatis Sanctissimi D.N. Papa Curiosos.

Olivarius Spada Mag. Curs.

Declaratio, quod consensus Monialium, sine
quo mulieres sacerdotes licentias Monasteria
ingrediendi uti non possunt, expresse, capitu-
lariter, & per secreta suffragia de cetero ha-
beri debeat, ut illis valeant uti.

Hujusmodi licentiarum revocationem habes sup. in
Greg. XIII. conf. 28. Vbi gratia, tom. 2. Et postea
contra abentes hujusmodi licentias, & circa il-
larum usum ordinavit nonnulla Paulus V. in conf.

52. Facultatum, sup. tom. 3. Sed deinde idem
Paul. ex causis ibi expressis revocavit omnes licen-
tias mulieribus concessas ingrediendi Monasteria
Monialium, ut in ejusdem Conf. 4. Monasteria,
ubi sup.

V R B A N U S P A P A V I I I . *Edita An. D.*
Ad perpetuam rei memoriam. *1624.*

S Acrostanthum Apostolatus ministerium, quod iusta- *Proximam.*
Sibilis divine sapientie providentia humiliati nostræ,
nullo licet meritorum suffragio, credidit jugiter postu-
lat, ut inter multiplices Pastoralis officii curas, illam fe-
dulò amplectamur, qua sanctimonialium quieti oppor-
tund consularit.

51. Cum itaque plures licentias Monasteria Monia-
lium ingrediendi diversis mulieribus sacerdotibus, sub
certis modo, & forma tunc expressis, à Nobis, & diversis
Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris concessæ
faerint, eademque mulieres in vim licentiarum prædi-
ctorum Monasteria hujusmodi, nonius de expressio-

G 12 eatundem

carundem Monialium, & illorum Superiorum consensu, pandam, que non sit pro hominibus unius specialis artis, sive alicuius praesudicio, Apostolica auctoritate per-

ingredi possint, seu debeat.

§.2. Nos omnem dubitandi materiam, que super modo consensum hujusmodi praestandi forsan oriti posset, è medio tollere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, harum serie decernimus, atque declaramus, consensum dictarum Monialium de cetero per easdem Moniales capitulariter, & per secreta suffragia praestandum esse, & praestari debere, alias licet hujusmodi mulieribus, quibus concessae fuerunt, nullatenus suffragentur.

*Et absque
Notaria
ingredientes
paratur.*

*Prohibiri est
matrium p-
dicandi.*

*Fides tran-
sumptus de-
bet.*

*Dat. P. Ar. a.
die 15.Oct.*

§.3. Et quod sanctimonialium Monasteria vigore licen-

tiarum praedictarum, absque consensu capitulariter, ut

praefertur, praestito ingredi presumperint, sententias, cen-

taras, & penas contra clausuras Monasteriorum Monia-

lium violantes infligas, si noverint incursum.

§.4. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices or-
dinarios, & delegatos, etiam causatum Palati Apostolici
Audidores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter ju-
dicandi, & interpretandi facultate, judicari, & defini-
ri debere, ac irritum, & inane, si fecerit super his à
quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter
contigerit attentari. In contractum facientibus non ob-
stantibus quibuscumque.

§.5. Volumus autem, ut presentium transumptis,
etiam impressis, manu alienus Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicuius personae in dignitate Ecclesiastica
constitute munitis eadem prorius fides adhibetur,
que presentibus adhibetur, si forent exhibita, vel
ostenta.

Datum Tusculi sub Annulo Piscatoris, die 27. Octo-
bris 1624. Pont. nostri anno 1.

XXXI.

Institutio Confraternitatis Aulicorum Vrbis in
Ecclesia S. Nicolai ad Cæsarinos, sub invoca-
tione Confraternitatis Urbanae; cum conces-
sione Ecclesie S. Laurentii in Foce in Re-
gione Montium Vrbis sitæ, eidem Confrater-
nitati, ad pia opera in ipsa exercenda.

De forma aggregandi Confraternitatis lege conf.
115. Clem. VIII. Quacumque, sup. tom. 3.

Edita An. D. V R B A N V S P A P A VIII.
1624.

Ad perpetuum rei memoriam.

Præmissum.

Pastoris æterni, qui pro gregis salute in Ara Crucis immolati voluit, vices quanquam immeriti gerentes in terris, pia Christi fidelium vota, Divini cultus augmentum, & ipsorum fidelium salutem conceruentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia, & devota opera exercenda Indulgentias, & peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum hujusmodi exercitium ad æternæ beatitudinis gaudia pervenire meantur.

*Aulicis Vrbis
fugitibus
Populo pro ore.
Roma Cœfra.
e virtutis po-
bini omnes
nando in Ec-
clie S. Nico-
lae ad Cæsa-
rinos.*

*Quam Panis.
severius.*

§.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Almae Urbis nostræ Aulici Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi peculiari devotionis affectu ducti, & ut alios Christi fideles ad ejusdem devotionis studium accendant, in Parochiali Ecclesia S. Nicolai ad Cæsarinos de Urbe, unam corundem Aulicorum Confraternitatem Urbanam nuncupandam, ad Dei gloriam, & honorem, ac animarum ditorum fidelium laudem per Nos erigi sumopere desiderent.

§.2. Nos piis corundem Aulicorum desideriis hujus-

modi benignè annuere, animarumque saluti paterna chari-

tate propicere, eosdemque Aulicos specialibus favori-

bus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulare per-

sonas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, &

interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &

penitentiis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa

lati, si quibus quomodolibet innodatæ existant, ad effe-

cūm presentium domitatæ consequendum, harum serie

absolventes, & absolutas fore sententes, supplicationibus

eorundem nomine Nobis super hoc humiliter p̄t̄reōt̄s

inclinati, in predicitâ Ecclesia unam Christi fidelium Au-

licorum dictâ Urbis Confraternitatem Urbanam nuncu-

perit, sive alicuius praesudicio, Apostolica auctoritate per-

petuā originis, & instauratis.

§.3. Neconon Confratribus dictâ Confraternitatis ḡis que Ca-

pro tempore existentib⁹, ut processionaliter incedere, fratrib⁹

Divina Officia in suo Oratorio recitare, & pro ipsius

Confraternitatis negotiis se congregare, ac quæcumque

Statuta, Capitula, Ordinationes, & Decreta pro salubri

corum, & dictâ Confraternitatis regimine, & admini-

stratione necessaria, & opportuna, licta tamen, & hone-

sta, sacrilegi Canonibus, & Concilii Tridentini Decre-

tos, ac Constitutionibus Apostolicis non contraria, per

dilectionem filium nostrum in dicta Urbe Vicarium in ipi-

ritualibus generaliter examinanda, & approbanda face-

re, & edere, illaque pro tempore, prout eis videbitur, &

expediens fuerit, prævia simili examinatione, & appro-

batatione, mutare, alterare, corrige, & in melius refor-

mare.

§.4. Ac insuper omnia, & singula legata, reliqua, res,

Neconon bona quomodolibet qualificata, mobilia, & immobi-

lia, per quoscumque Christi fideles dictâ Confraterni-

tati per viam testamenti, donationis, aut alias quomodo-

libet pro tempore legitimè elargita, & reliqua recipere,

illaque per eorum Officiales, & Deputatos regere, guber-

nare, & administrare, ac in ipsius Confraternitatis, & ejus

priorum operum usus convertere liberè similiter, & licite

valeant, ita tamen, ut de receptis, & administratis per eis

dem eidem Vicario juxta Decreta Concilii Tridentini

hujusmodi rationem reddere tenentur, auctoritate, &

tenore presentis concedimus, & indulgemus.

§.5. Postremo, ut dictâ Confraternitas majora in dies

fuscipliat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia, &

ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus au-

toritate confisi, omnibus, & singulis Christi fidelibus,

qui in dictâ Confraternitatem impostorum ingredien-

tur, die primo eorum ingressus, si verè paenitentes, & con-

fessi Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sump-

pli, plenariam.

§.6. Neconon pro tempore describindis in dictâ Con-

fraternitate Confratribus, in cujuslibet eorum articulo,

si verè paenitentes, & confessi, ac sacra Communione re-

feciti, vel quatenus id facere nequierint, saltem contriti

nomen Iesu ore, si potuerint, sin autem corde devotedè

invocaverint, etiam plenariam.

§.7. Ac eisdem pro tempore existentibus Confratti-

bus, etiam verè paenitibus, & confessis, ac eadem sa-

cerda Communione refectis, qui prædictâ Confraterni-

tatis Ecclesiam, vel Capellam, seu Oratorium die festo

Exaltationis Sanctæ Crucis à primis Vesperis usque ad

occasum Solis festi hujusmodi singulis annis devote vi-

sitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concor-

dia, heresum extirpatione, ac Sancte Matris Ecclesie

exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam

similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam, &

remissionem misericorditer in Domino concedimus, &

elargimur.

§.8. Insuper dictis Confratribus, etiam verè paen-

titibus, & confessis, ac sacra Communione refectis,

Ecclesiam, vel Capellam, seu Oratorium hujusmodi in

Conceptionis B. Marie Virginis, ac S. Urbani Papæ, &

Martyris, & Sanctorum Joannis, & Pauli, ac Sancti An-

tonii festis diebus, ut præfertur, visitantibus, & ibidem

orantibus, quo die prædictorum id egerint, septem An-

nos, & totidem quadragesas.

§.9. Quoties verò ipsi Missis, & aliis Divinis Officiis

in dictâ Ecclesia, vel Capella, seu Oratorio pro tempore

celebrandis, & recitandis, seu Congregationibus publi-

cis, vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis facien-

dis interfuerint, aut pauperes hospitio suscepserint,

vel pacem inter inimicos composuerint, seu componi

fecerint, vel procuraverint, necnon etiam qui corpora

defunctorum, tam Confratrum dictâ Confraternitatis,

quæ aliorum ad sepulturam associaverint, aut quascum-

que Processiones de licentia Ordinarii facandas, Sanctis-

issimumque Eucharistie Sacramentum, tam in Processioni-

bus, quam cum ad infirmos, aut alias ubicumque, & quo-

modocumque pro tempore defertur, comitati fuerint,

URBANUS OCTAVUS.

aut si impedit; campane ad id agno dato scimel Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinques Orationem, & Salutationem predicas pro animabus defunctorum Confratrum dicta Confraternitatis recitaverint, aut peccatorem aliquem ad viam salutis reducerint, & ignorantes Dei precepta, & ea quae ad salutem sunt, docuerint, aut aliud quodcumque pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet prefatorum operum sexaginta dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitibus penitentis in forma Ecclesiae consueta relaxamus, Præsentibus perpetuis futuris temporibus valitus.

§. 10. Volumus autem, quod si dicta Confraternitas alicui Archiconfraternitati aggregetur, vel quavis alia ratione uniat, seu etiam quomodolibet instituatur, præsentes, & quevis alia litera Apostolica illis nullatenus quoad Indulgencias, & remissiones prefatas suffragentur, sed ex tunc eo ipso prouersus nulla sint.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 20. Octobris 1624. Pontificatus nostri anno Secundo.